ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ
ШЁМЁРШЁ РАЙОН,

 ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ШЕМУРШИНСКИЙ РАЙОН

ШЁМЁРШЁ РАЙОН,
ДЕПУТАТСЕН ПУХЁВ,

ЙЫШЁНУ

«____»__________2022 г.  № ____

Шёмёршё ял.

ШЕМУРШИНСКОЕ РАЙОННОЕ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

                 РЕШЕНИЕ

 «20» января 2022 г. № 13.2

село Шемурша

 Об утверждении отчета о выполнении

Прогнозного плана (программы)

приватизации муниципального

имущества Шемуршинского района

Чувашской Республики на 2021 год

  В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. №178-ФЗ «О

приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением

Правительства РФ от 12 августа 2002 г. № 585 «Об утверждении Положения об организации

продажи государственного или муниципального имущества на аукционе» Шемуршинское

районное Собрание депутатов Чувашской Республики решило:

1. Утвердить прилагаемый отчет о выполнении Прогнозного плана (программы)

приватизации муниципального имущества Шемуршинского района Чувашской Республики

на 2021 год, утвержденного решением Шемуршинского районного Собрания депутатов

Чувашской Республики от 17 декабря 2020 года № 4.5 (с изменениями, внесенными

решениями Шемуршинского районного Собрания депутатов чувашской Республики от 02

июня 2021 г. № 7.2, от 08 декабря 2021г. №18.8, от 23декабря 2021г. №12.2).

2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

Глава Шемуршинского района                                                                           Ю.Ф. Ермолаев

                 Приложение

к решению Шемуршинского

районного Собрания депутатов

                                                                          от  «20» января  2022 г. № 13.2

Отчет

о выполнении Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества

Шемуршинского района на 2021 год

Программа приватизации муниципального имущества Шемуршинского района в 2021

году предполагала приватизацию 4 объектов недвижимого имущества, составляющих казну

Шемуршинского района Чувашской Республики.

            В 2021 году приватизирован 1 (один) объект  недвижимого имущества:

помещение № 1, назначение: нежилое,  с кадастровым номером 21:22:090406:255,

общей площадью 55,1 кв.м. и земельный участок необходимый для использования с

кадастровым номером 21:22:090406:388 общей площадью 2560 кв.м., категория земель:

земли населенных пунктов, находящееся по адресу: Чувашская Республика, Шемуршинский

район, д. Большое Буяново, ул. Кирова.

Доход в бюджет Шемуршинского района от  продажи недвижимого имущества

Шемуршинского района составил 307400,00 (триста семь тысяч четыреста) рублей.

Были объявлены аукционы в электронной форме по продаже объектов муниципальной

собственности на следующий объект:

здание (бывший дом ветеранов) под снос, с кадастровым номером 21:22:000000:1440,

расположенное по адресу: Чувашская Республика, Шемуршинский район, с. Шемурша, ул.

Советская д.10.

В связи с отсутствием заявок на участие в аукционе по продаже недвижимого

имущества, аукционы в электронной форме были признаны несостоявшимися.

           Продавцом на аукционе выступала постоянно действующая комиссия по приватизации

муниципального имущества Шемуршинского района. Начальная цена приватизированного

объекта недвижимости установлена в соответствии с Федеральными законами «Об

оценочной деятельности в Российской Федерации» от 29 июля 1998 г.№ 135-ФЗ, «О

приватизации государственного и муниципального имущества» от 21 декабря 2001 г. №178-

ФЗ. Информационные сообщения об условиях и итогах приватизации размещены в

установленные сроки в средствах массовой информации.